様式第 2号（第 8条関係）

審議会等会議録

会議の名称 令和４年度 加須市ＰＲ営業本部会議

開催日時 令和５年２月１日（水）１０時００分から１１時４５分まで

開催場所 加須市役所５０４会議室

議長氏名 萩原 利一

出席委員

萩原 利一、斉藤 仁一、村岡 正己、井上 美生、岡村 綾子、

小春 あや、篠塚 裕美子、鈴木 一男、神田 文彬、今 ゆかり、

秋元 浩文、佐々木 孝夫、内田 美行、村田 敏弥

欠席委員 江田 裕昭、矢野 祥子、新井 健太郎

会議次第

１ 開会

２ 委嘱状交付

３ あいさつ

４ 自己紹介

５ 副本部長指名

６ 議事

（１） 加須市シティプロモーション方針について

（２）ホームページに関するアンケート結果と対応状況について

（３）ＰＲ事業の実施状況について

（４）令和４年度加須市ふるさと写真・動画コンクール【動画の部】

の二次審査について

７ その他

８ 閉会

会議資料の名称 令和４年度 加須市ＰＲ営業本部会議次第

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴者の数 ０人

説明者の職・氏名

シティプロモーション課長 田村 禎子

同課主幹 厳本 行男

同課主任 渡邉 圭佑

事務局職員職・氏名

シティプロモーション課長 田村 禎子

同課主幹 厳本 行男

同課主任 渡邉 圭佑

会議録の作成方法 ■ 要点記録 □ 全文記録

その他必要な事項

1

様式第 3 号（第 8 条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

事務局（田村課長） １ 開会

市長 ２ 委嘱状交付

市長 ３ あいさつ

 ４ 自己紹介

本部長（副市長） ５ 副本部長指名

加須市ＰＲ営業本部設置要綱第３条第２項の規定により、斉藤本部委

員を指名します。

本部長 ６ 議事

（１）から（３）まで事務局より説明をお願いします。

事務局（田村課長）

事務局（厳本主幹）

事務局（渡邉主任）

資料Ｐ３、４について説明

資料Ｐ１１～１４、１７～１９について説明

資料Ｐ５～１０、１５、１６、２０について説明

本部長 事務局より説明がありましたが、何かご質問等ございますか。

佐々木本部委員 ホームページのアクセス数が非常に伸びていますが、安心・安全なま

ちという観点から、緊急時につながりにくいことがないようリスク回

避等の対策をお聞かせください。

事務局（渡邉主任） クラウドサービスにより管理会社のサーバーが大阪にあり、他の自治

体と大規模なサーバーを共有しています。また、アクセス集中が懸念

される場合には、トップページを軽量版に切り替えを行っています。

村田本部委員 ５つのＳＮＳを活用されていますが、視聴されている世代等の分析は

されていますか。

事務局（渡邉主任） リアクションの多い投稿について把握をしております。

村田本部委員 ＬＩＮＥへの登録は市民の方が多いと思いますが、移住・定住を推進

する観点から、市外の方に向けての情報発信もぜひ検討していただけ

ればと思います。

事務局（田村課長） ＳＮＳの利用状況等の分析とともに、ＬＩＮＥを活用したターゲット

2

を絞った情報発信も今後の課題と考えております。

貴重なご意見ありがとうございました。

佐々木本部委員 技術的な面で、グーグルアナリティクスでの分析はとられていますか。

事務局（渡邉主任） アカウントを所有していますので、データは活用しています。

本部長 （４）令和４年度 加須市ふるさと写真・動画コンクール【動画の部】

の二次審査について、事務局より説明をお願いします。

事務局（渡邉主任） Ｐ２１及び審査方法について説明

（動画９作品の視聴、採点、集計）

本部長 ７ その他

集計中ですので、先に事務局より説明をお願いします。

事務局（田村課長） お配りしました加須市ＰＲ営業本部アイデア提言書は、期限等はござ

いませんので、ご意見等がありましたら提出をお願いします。

また、本日の謝金お支払いに際し、会議終了後に請求書への押印をお

願いします。

本部長 集計が終わりましたので、事務局より結果報告をお願いします。

事務局（渡邉主任） 上位５作品を報告いたします。

№２ 渡良瀬遊水地 ２８７点

№３ やっぱり加須が好きだ！ ２８６点

№７ ５月の加須が好きだ ２８２点

№９ かぞが好きだ！Ｗｉｔｈ 加須うどん ２４０点

№１ コロナに負けるな！３年ぶりの子ども神輿 ２３５点

以上が最終審査に進みます。審査のご協力ありがとうございました。

本部長 報告のあった５作品の中から、本日、市長賞及び議長賞が選ばれます。

以上で本日の議事はすべて終了しました。

円滑な議事進行にご協力をいただき、ありがとうございました。

事務局（田村課長） ８ 閉会

会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。

（注） 令和５年２月１日

署名   シティプロモーション課

（注）特に署名を要しない審議会等については、事務局名を記入してください。